[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  23 мая 2014 г.  №  1629

В соответствии с правилами пользования маломерными судами на водных объектах, утвержденными Приказом МЧС РФ от 29.06.2005 № 502                                 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации», Приказом Минсельхоза РФ от 24.11.2003                   № 1500 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках федерального значения», постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.1996 № 494 «О приведении в соответствие с новым природоохранным законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных территорий Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.05.2012 № 175 «Об утверждении Положения о государственном природном комплексном заказнике «Сяберский» и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26.12.1996 № 494 «О приведении в соответствие с новым природоохранным законодательством Российской Федерации существующей сети особо охраняемых природных территорий Ленинградской области», приказом Федерального агентства по рыболовству от 10.12.2008                    № 393 «Об утверждении Правил рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства и реализации прав граждан, гарантированных Конституцией Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Читать пункт 5 в новой редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Лужского муниципального района Михальченкова А.А.».
2. Пункт 3.10 приложения к постановлению от 28.10.2010 № 1157                               «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лужского муниципального района» читать в следующей редакции:

«3.10.  Запрещается использование маломерных судов:

· в период закрытия навигации;
· на территории федерального заказника «Мшинское болото».
3. Дополнить ст. 3 приложения к постановлению от 28.10.2010 № 1157 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лужского муниципального района» следующими подпунктами:

«3.11. Запрещается использование маломерных моторных судов:

· на территории государственного природного заказника «Череменецкий»;
· на территории государственного природного заказника «Сяберский», за исключением маломерных моторных судов местных жителей, используемых в хозяйственных целях.

3.12. Запрещается использование маломерных моторных судов пользователей водных биоресурсов на следующих водоемах района:
Круглогодичный запрет:

· р. Оредеж (в границах района);

· озера: Белое, Вялье, Завердужское, Спас-Которское, Стречно, Сяберское, Раковическое, Хвощенское, Череменецкое.

Весенний запрет (с распыления льда до 20 июня):
· все рыбохозяйственные водные объекты района.

Осенний запрет (с 15 сентября до ледостава) р. Луга от пос. Железо до                пос. Сабек.

3.13. Определить специальные спортивные зоны для использования гидроциклов и спортивных маломерных судов:

· озера: Поддубское, Раковическое (запрещается приближаться менее чем на 100 метров к местам массового отдыха граждан)».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  и.о. заместителя главы администрации Лужского муниципального района Михальченкова А. А.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                 О.М. Малащенко

Разослано: отдел ГОЧС, главам адм. г/п и с/п, Роспотребнадзор, ГИМС, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление от 28.10.2010 №1157